山东新升实业发展有限责任公司
新升公司便字〔2019〕17号
山东新升实业发展有限责任公司
关于印发《科技创新管理人员考核办法》的
通   知
公司各单位：
为贯彻落实“1+4464”工作部署，创建“科技型”企业，聚焦创新，提高创新质量，推动公司高质量发展，进一步提升各单位科技创新管理人员的责任心和担当意识，促进公司的科技创新工作，经公司研究，制订《科技创新管理人员考核办法》，现印发给你们，请认真遵照执行。
山东新升实业发展有限责任公司
2019年8月20日
山东新升实业发展有限责任公司
科技创新管理人员考核办法
第一条 根据新升公司《创新工作考核管理办法》（新升公司发〔2019〕25号）加快创新体系建设的相关要求，明确各单位科技创新管理人员职责，提高工作积极性，强化工作落实，特制订本办法。
第二条 科技创新管理人员指各单位技术中心主任或创新办公室主任。科技创新分管人员负责所在单位科技创新工作，包括科技创新人才、科技研发费用、科技项目、科技平台、知识产权、产学研合作、自主创新项目等管理。
第三条 公司各单位结合本单位实际，确定设专职科技创新管理人员或兼职科技创新管理人员。目前科技创新管理人员名单见附件1。
第四条 科技创新管理人员采取横向和纵向双重管理。技术中心根据工作要求需调度安排人员参与新升公司科技创新管理工作，各单位必须积极配合。
第五条 为保证公司科技创新管理的接续，各单位由于工作需要对科技创新管理人员进行工作调整时，需要报公司技术中心。
第六条 技术中心每月对各单位科技创新管理人员工作能力和工作业绩进行考核，根据考核结果发放绩效工资。由于新升电厂、东辰瑞森和泰星新材科技创新管理工作相对其他单位较为繁重，三个单位科技创新管理人员每月500元绩效工资；其他单位科技创新管理人员每月300元绩效工资。具体考核表见附件2。
第七条 科技创新月度考核不低于90分，全额兑现当月考核绩效工资；低于90分的人员，按照每扣减1分扣减绩效工资的2%兑现。考核结果汇总后由人力资源部和所在单位劳资部门负责落实，绩效工资兑现由各单位列支。
第八条 月度考核低于60分被评定为不合格，根据考核结果，连续两次被评定为不合格人员，技术中心有权建议对所在单位对其工作进行调整。
第九条 科技创新管理人员的绩效奖励由各单位以工资形式发放，公司人力资源部监督执行。各单位不得擅自降低绩效奖，否则对单位负责人进行责任追究。
第十条 本办法自2019年8月执行，解释权归山东新升实业发展有限责任公司。
附件：1、各单位科技创新管理人员名单
2、科技创新管理人员考核表
附件1

各单位科技创新管理人员名单
	序号
	单位
	人员
	备注

	1
	新升电厂
	宋道海

	2
	泰星新材
	王艳辉

	3
	东辰瑞森
	毕燕

	4
	城隆建材
	李建

	5
	新升光电
	魏超

	6
	矿用制品
	周永超

附件2
科技创新管理人员月度考核表
	序号
	内容
	考核标准
	分值
	得分

	1
	每月5号前，按要求报送月度科技信息表
	迟报1天扣1分；不规范不全面扣2分
	10

	2
	按时参加月度科技创新会议，并按要求准备相关资料
	不按时参加的，扣2分；资料不详实扣2分
	15

	3
	按时高质量参加技术中心组织的其他会议
	1次不参加扣1分，组织不到位、早退或迟到1次扣2分
	10

	4
	全面传达参加会议的内容到本单位人员
	1次不传达扣1分，传达不到位扣2分
	10

	5
	12小时内必须回复技术中心在微信群、QQ群下的通知
	1次不回复的扣1分
	5

	6
	按时高质量完成技术中心下达的工作任务
	迟报1天扣2分；1次资料不规范扣3分
	20

	7
	每月至少研究1项科技创新政策
	不研究的扣2分
	5

	8
	每月至少要参与1项科技计划项目
	不参与扣2分
	10

	9
	每月至少要参与2项自主创新项目
	少参与1项扣2分
	10

	10
	配合新升公司技术中心完成其他工作
	1次不配合扣1分
	5

	11
	特别加分项。完成重大项目申报或奖励申请等其他开拓性工作
	根据参与程度，酌情加分。
	10

	合计

	110

- 4 -